



Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2022 rok

1. Siedziba Salwatoriańskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego mieści się w Bielsku-Białej przy ulicy Zdrojowej 10. Stowarzyszenie wpisane jest do rejestru stowarzyszeń, prowadzonego przez VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej przy ulicy Bogusławskiego 24, numer KRS 0000213720, REGON 072917165 i NIP 547-200-81-35. Jako Organizacja Pożytku Publicznego zostało wpisane do KRS dnia 03.08.2004 r. Podstawowy przedmiot działalności wg PKD 8690E – pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana. Wybudowane hospicjum stacjonarne uzyskało wymagane prawem pozwolenia i początkiem października 2016 roku rozpoczęło swoją działalność, przyjmując pierwszych pacjentów. Stowarzyszenie nie posiada innych jednostek organizacyjnych, spełnia kryteria zaliczenia do jednostek małych.
2. Czas trwania działalności – nieokreślony.
3. Roczne sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2022 – 31.12.2022 r.
4. Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuacji działalności Stowarzyszenia przez co najmniej najbliższy rok i nie są znane okoliczności, które powodują zagrożenia w realizacji działalności Stowarzyszenia.
5. Jednostka nie sporządza zestawienia zmian w funduszu własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych, nie tworzy rezerw na przyszłe świadczenia pracownicze.
6. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości, uproszczenia, zmiany porządkowe, zakładowy plan kont, dostosowano do przepisów ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. i późniejszych zmian (Dz.U. z 2017 r. poz. 2342). Środki trwałe o wartości poniżej 3.500zł amortyzowane są jednorazowo, po przyjęciu do użytkowania. Do amortyzacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych stosuje się metodę liniową wg stawek określonych dla podatku dochodowego dla osób prawnych. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych, inwestycje krótkoterminowe wycenia się wg cen nabycia, a należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Aktywa przy wycenie podlegają ocenie utraty, aktualizacji wartości. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty, rezerwy w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej, wartości. Wynik finansowy powstaje z różnicy pomiędzy sumą przychodów uzyskanych ze: świadczenia usług medycznych, działalności statutowej, darowizn, dotacji, subwencji, pozostałych przychodów operacyjnych, finansowych, a sumą poniesionych kosztów. Roczne sprawozdanie



Salwatoriańskie Stowarzyszenie Hospicyjne
ul. Zdrojowa 10 w Bielsku-Białej

finansowe jednostka sporządziła zgodnie z zakresem informacyjnym określonym w załączniku nr 1 ustawy o rachunkowości. Zmiany ustawy o rachunkowości uwzględnione w zasadach rachunkowości jednostki, zachowują ciągłość i porównywalność danych liczbowych w sprawozdaniach przedstawionych w postaci bilansu oraz rachunku zysków i strat w wariantcie porównawczym.

Bielsko-Biała, 23.03.2023 r.

Sporządził:

Dyrektor Ekonomiczny

Marta Szpilko
Marta Szpilko

Zarząd:

Garecki
Staniak
P. J.
...
...